
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO    il Decreto prot. n. 3439 del 15.06.2023 con il quale l’Autorità̀̀̀̀ di Gestione - Ministero 

dell’Interno, Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione, Direzione Centrale per le 

politiche migratorie - ha approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da 

finanziare, a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo 

Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di 

applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento 

dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e 

Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) 

Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e 

studenti di Paesi terzi 2023-2026”, che fissa i termini di invio della proposta progettuale 

entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 31 agosto 2023; 

  

VISTO  il Decreto di proroga con il quale l’Autorità̀̀̀̀ di Gestione - Ministero dell’Interno, 

Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione, Direzione Centrale per le politiche 

migratorie - ha approvato i termini di invio della proposta progettuale entro e non oltre 

le ore 12:00 del giorno 31 ottobre 2023; 

 

VISTO l’Avviso pubblico DRLO prot. 27142 del 14.09.2023 per la manifestazione di interesse ai 

fini dell’individuazione di una istituzione scolastica statale da delegare in qualità di scuola 

Capofila di Soggetto Proponente per la presentazione di una proposta progettuale da 

finanziare, a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo 

Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di 

applicazione 2.h) – Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento 

dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”; 

 

VISTO il DDG prot. 3299 del 03.10.2023 di individuazione di una istituzione scolastica quale 

Capofila di Soggetto proponente per la presentazione di una proposta progettuale da 

finanziare, a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo 

Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di 

applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento 

dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023- 2026”;  

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

  

VISTO l’Avviso pubblico DRLO prot. n. 29096 del 29.09.2023, per l’individuazione di una 

istituzione scolastica in qualità̀̀̀̀ di scuola Capofila provinciale nell’ambito del progetto da 

finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo 

Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di 

applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento 

dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”; 

 

VISTI gli atti prodotti dalla Commissione appositamente nominata con DDG 29415 del 

3.10.2023, che in data 10 ottobre si è riunita per procedere alla valutazione delle 

candidature pervenute; 

 

DECRETA 

 

  Art. 1 

 

Sono individuate, a livello provinciale, le seguenti istituzioni scolastiche come capofila provinciali nell’ambito 

del progetto da finanziare, a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 - Obiettivo 

Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - 

Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e 

studenti di Paesi terzi 2023- 2026”: 

Bergamo IIS Oberdan Treviglio BGIS03700G 

Brescia ITC Abba Ballini BSTD15000L 

Como IC Tavernerio COIC817001 

Cremona IC Crema 2 CRIC825003 

Lecco IC Olgiate Molgora LCIC81700P 

Lodi IIS Codogno LOIS001003 

Mantova IC Completo di Asola MNIC80000X 

Milano I ciclo IC Francesco Cappelli MIIC8DD005 

Milano II ciclo Liceo Statale Erasmo da Rotterdam MIPM070008 

Monza Brianza IC Ada Negri MBIC8CQ007 

Pavia ITE Antonio Bordoni PVTD010005 

Sondrio  IC Sondrio Paesi Orobici SOIC82100B 

Varese ISIS Isaac Newton VAIS01700V 

 

 

 

 

  

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 
 

  Art. 2 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’USR Lombardia e trasmesso alle istituzioni 

scolastiche di cui all’art 1. 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

           Luciana VOLTA 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-10-10T13:52:04+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-10-11T08:07:37+0200
	protocollo




